Navrh zaverecného (¢tu zverejneny dia: 14.06.2021

Zadverecny Ucet schvdleny diia:  30.06.2021 uznesenim ¢. 346/VIII/2021



Mesto Spisské Vlachy v zmysle § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov spracovalo
zaverecny ucet za rok 2020.

Zaverecny ucet mesta obsahuje nasledovné Casti:
1. Udaje o plneni rozpoétu v stlade s rozpoétovou klasifikaciou v ¢leneni:
a) bezné prijmy a bezné vydavky (,,bezny rozpocet™),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (,.kapitalovy rozpocet®)
c) finan¢né operacie.
Bilanciu aktiv a pasiv.
Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu.
Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta.
Prehl'ad o poskytnutych dotaciach v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov.

Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti.

N o ok~ DD

Hodnotenie plnenia programov mesta.

1. Udaje o plneni rozpoétu

Zakladnym ndstrojom financného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta za rok 2020.
Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.
Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dna 27.11.2019 uznesenim ¢.
123/V111/2019. Rozpocet mesta sa zmenil na zaklade tychto rozpocétovych opatreni:
e prva zmena schvalena dna 30.06.2020 uznesenim ¢. 206/V111/2020,
e druha zmena schvalena dfia 30.09.2020 uznesenim &. 239/V111/2020,
e tretia zmena schvalena dna 30.12.2020 uznesenim ¢. 293/V111/2020.



Tabulka 1: BeZné prijmy

EUR

Plnenie rozpooctu

Trieda [skupin [Polozk | ¢, N zov Upraveny |« nie 2020 -

EK aEK aEK rozpocet 2020 Rozdiel PIn %
Bezné p 847 569 : 9/ 6 DO
100 Danové prijmy 1858029| 1862326| -4297| 100

110 Dane z prijmov a kapitdlového majetku 1670559| 1670559 0| 100
111 Dafi z prijmov fyzickej osoby 1670559 1670559 0f 100
111003 [Dari zo zavislej ¢innosti 1670559 1670559 0l 100

120 Dane z majetku 97907 101232| -3325| 103
121 Daf z nehnutelnosti 97 907 101232 -3325| 103
121001 [Dari z nehnutelnosti z pozemkov 22 798 23518 -720] 103

121002 [Dari z nehnutnutelnosti stavby 73 115 75677| -2562( 104

121003 [Dari z nehnutelnosti z bytov 1994 2038 -44| 102

130 Dane za tovary a sluzby 89 563 90535| -972| 101
133 Dane za $pecifické sluzby 89563 90535 -972( 101
133001 |za psa 3040 3170 -130| 104

133004 (za predajné automaty 50 50 0 100

133006 (za ubytovaciu kapacitu 128 128 0l 100

133012 (za azivanie ver.priestranstva 1528 1723 -195( 113

133013 (za zber a zneskodnenie KO 84 817 85464 -647| 101

200 Nedarnové prijmy 88078 88999| -921| 101
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 46 489 46908| -419| 101
211 Prijmy z podnikania 765 764 1/ 100
211003 |Dividendy PVS 765 764 1| 100

212 Prijmy z vlastnictva 45724 46 144 -420| 101
212002 |Prijmy z prenajatych pozemkov 5583 5597 -14| 100

212002 |Prijmy z prenajatych pozemkov cintorin 3980 3980 0f 100

212002 |Z prenajatych pozemkov MSL 3320 3319 1| 100

212003 |Z prenajatych budov 10179 10457 -278( 103

212003 |Prijmy RO z prenajmu - 2§ K6, CVC 151 279 -128| 185

212003 |z prenajatych bytov 18 582 18 582 0l 100

212003 |Z prenajatych bytov - Fond na PUO - 9. méja 15 2473 2473 Ol 100

212003 |Z prenajatych bytov - Fond na PUO - SNP 19 1455 1455 O 100

212004 |Z prenajatych strojov,zariaden 1 1 0l 100

220 Administrativne poplatky, iné poplatky a platby 22 890 23362 -472| 102
221 Administrativne poplatky 10 150 10338 -188| 102
221004 |[Spravne poplatky 341 342 0 100

221004 |Spravne poplatky vystavba 10 175 -165( 1750

221004 |Sprdvne poplatky EO 6149 6172 -23] 100

221004 |Spravne poplatky stav.urad 3650 3650 0 100

223 Poplatky a platby z nepriem. a ndhodného predaja 12 740 13024 -284| 102
223001 |Poplatky za opatrov.sluzbu 10161 10384 -223| 102

223001 |za tovary a sluiby, energia - KD, geom.pldny 6 6 of 98

223001 |Poplatky kino 1431 1432 0l 100

223001 |Poplatky kniznica 0 0 O 100

223001 |Asisteniny poplatok IOM - vypis z reg. tr., KN, OR 56 57 -1{ 101

223001 |Iné - mestské hosp. 2 2 0l 100

223001 |Prijmy DPO SR 31 31 o 99

223001 [Prijmy z refundacie CO 360 360 0 100

223001 |za sluzby UNC, traktor, Tatra 815, voda DV 370 431 -61| 116

223001 |Prijmy za administrativne sluzby 323 323 Ol 100




240 Uroky z tuzemskych tverov, pdziciek, vkladov 209 237 -28| 113
243 Z Gctov finanéného hospodarenia 209 237 -28| 113
243 Prijmy z Gétov finané.hospod. 209 237 -28| 113

290 Iné nedanové prijmy 18 490 18 492 -2| 100
292 Ostatné prijmy 18 490 18 492 -2( 100
292006 |Z nahrad z poistného plnenia 36 36 0f 100
292008 |z odvodov z hazardnych hier a inych pod.hier 12 257 12 258 -1{ 100
292012 |Z dobropisov energia 901 901 0[ 100
292017 |Z vratiek zdravotné poistovne, komun.poist. 165 165 0f 100
292019 (Z refundécie el. energia, voda 5131 5131 0f 100

300 Granty a transfery 1901462| 1901868 -406( 100
310 Tuzemské bezné granty a transfery 1901462 1901868 -406| 100
311 Granty 1000 1000 0| 100
311 Dary od darcov, sponzorov mimo subj. VS 1000 1000 0[ 100

311 Dotécie, granty mimo subj. VS - DPO SR 0 0 0 100

312 Transfery v rdmci verejnej spravy 1897 462| 1897 868 -406| 100
312001 [Transfer - UPSVaR - opatrovatelky COVID 19 4246 4246 0f 100
312001 [Transfer - matri¢ny arad 0 0 0 100
312001 [Transfer - HN strava, $kolské potreby 101911 101911 0f 100
312001 [Transfer - stavebny urad 0 0 0 100
312001 [Transfer - Zivotné prostredie 0 0 0 100
312001 [Transfer - rodinné pridavky 945 946 -1{ 100
312001 [Transfer - vojnové hroby 433 433 0f 100
312001 [Transfer - REGOB 0 0 0[ 100
312001 [Transfer - register adries 0 0 0f 100
312001 [Transfer MV SR - COVID 19 31246 31247 -1| 100
312001 |Transfer UPSVaR - 5l a ZS K6 16 645 16 646 -1 100
312001 [Transfer - HN strava, $kolské potreby 2850 2850 0f 100
312001 [Transfer MPSVaR ESF 85 % opatrovatelska sluzba 52937 52937 0f 100
312001 [Transfer MOPS ESF 85% 18078 18078 0| 100
312001 |Transfer UPSVaR - ZS K6 1915 1915 0| 100
312001 [Transfer MPSVaR ESF opatrovatelska sluzba 9342 9342 0f 100
312001 [Transfer MOPS ESF 1701 1701 0| 100
312001 |Transfer UPSVaR - ZS K6 338 338 0| 100
312001 [Transfer MPC SNP 13 36 469 36469 0| 100
312001 [Transfer MOPS ESF 85% 17527 17 527 0| 100
312001 |Transfer MPC - ZS K6 6913 6913 0| 100
312001 [Transfer MPC SNP 13 6435 6436 -1| 100
312001 |Transfer MOPS 5R 15% 2487 2487 0| 100
312001 |Transfer MPC - ZS K6 1220 1220 0| 100
312001 [Transfer MPC SNP 13 933 934 -1| 100
312001 |Transfer MPC - Z5 K6 837 837 0l 100
312001 [Transfer - HN strava, $kolské potreby 0 0 0 100
312007 |Z rozpoctu obce prispevok na CVC 918 918 0 100
312011 [Transfer PreSovska univerzita, Mateja Bela 648 648 0f 100
312012 |[Transfer - $kolstvo 1549537 1549938 -401| 100
312012 [Transfer - volby 3171 3171 0f 100
312012 [Transfer - SODB 5664 5664 0| 100
312012 [Transfer - matri¢ny arad 15295 15295 0f 100
312012 [Transfer - stavebny urad 5196 5196 0f 100
312012 [Transfer - Zivotné prostredie 328 328 0f 100
312012 [Transfer - REGOB 1141 1141 0| 100
312012 [Transfer - register adries 156 156 0f 100

315 Transfery od subjektov nezaradenych vo ver. sprave 3000 3000 O 100
315 Transfery od subj nezaradenych vo VS - DPO 3000 3000 0f 100




Z predpokladanej finanénej Ciastky v sume 1.670.559,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1.670.558,90 EUR, &o predstavuje plnenie
na 100 %.

Mestu v roku 2020 boli poskytnuté transfery na financovanie $kolstva a skolskych zariadeni:

» zakladné Skolstvo 1.549.938,00 EUR,
« MPC 52.809,00 EUR,
* hmotna nadza 101.911,00 EUR.

Na zaklade zdkona ¢. 461/2001 Z. z. mesto hospodarilo s finanénymi prostriedkami

poukézanymi na preneseny vykon §tatnej spravy, najma na:

*  matri¢ny urad 15.295,00 EUR,
* volby 3.171,00 EUR,
+ SODB 5.664,00 EUR,
» stavebny urad 5.196,00 EUR.
Mestu Spisské Vlachy v roku 2020 boli poskytnuté dotacie najma na:
* Zivotné prostredie 328,00 EUR,
* vojnové hroby 433,00 EUR,
« REGOB 1.141,00 EUR,
 register adries 156,00 EUR,
* opatrovatel'ska sluzba 66.525,00 EUR,
« MV SR-COVID 19 31.247,00 EUR,
* rodinné pridavky 946,00 EUR,
« DPOSR 3.000,00 EUR,
+ MOPS 39.793.00EUR,
« prispevok od obci na CVC 918,00 EUR.



Tabul’ka 2: Kapitalové prijmy EUR

Tri:s @ SI;UE’:;” P:'sz k Ekon.kl. Nazov rozl:géa;lte;gzo Cerpanie 2020 P:;ezr;l;rozp::t;
Kapitalové prij 310698 313176
200 Nedariové prijmy 230476 232954 -2478| 101
230 Kapitalové prijmy 230476 232954| -2478| 101
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv 785 785 0l 100
231 Prijem z predaja kapitdlovych aktiv - travertin 785 785 0f 100
233 Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv 229 691 232169| -2478| 101
233001 |[Prijmy z predaja nehnut.pozemky 203 591 206 069| -2478| 101
233001 (Prijmy z predaja nehnut.budov,bytov 26100 26100 0| 100
300 Granty a transfery 80222 80223 -1l 100
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 80222 80223 -1| 100
322 Transfery v ramci verejnej spravy 58 084 58 084 0| 100
322001 (Kapitalovy transfér $kolstvo - telocviéha, $kola 36 000 36000 0o[ 100
322001 |Dotacia MPaRV - Rudolova zdhrada 0 0 0| 100
322001 [Dotacia MPaRV - Materskd $kola 0 0 0 100
322001 |Transfer PJ MV SR - novostavba MS projekt.dokum 19760 19760 0 100
322001 |Transfer PJ MV SR - novostavba MS projekt.dokum 2324 2325 -1{ 100
325 Transfery od subjektov nezaradenych vo ver. sprave 22138 22138 0| 100
325 Transfery od subj. nezaradenych vo VS - 15K Tatran 11000 11 000 0 100
325 Transfery od subj. nezaradenych vo VS - DPO 11138 11138 0l 100

Kapitalové prijmy pozostavali:

* z predaja nehnutel'nosti:

* pozemkov 206.069,00 EUR,

e budov 26.100,00 EUR,
* Z predaja materialu: 785,00 EUR,
« ztransferov:

«  MSVVaS — telocviéha 36.000,00 EUR,

« MSVVaS - MS 22.085,00 EUR,

- DPO 11.138,00 EUR,

« 1.SK Tatran 11.000,00 EUR.



Tabul’ka 3: Finan¢né operacie prijmové

EUR

TriEel:ia Sl;ug:n P:';)Ki k Ekon.kl. N&zov rozUsz)rc?:te;gZO Cerpanie 2020 PLr;tsZr;l;rozp?:t;
3 8 ope . oVé i 4 D 100
400 Prijmy z transakcii s fin. aktivami a fin. pasivami 151665| 151665 0| 100
450 Z ostatnych financnych operacii 151665 151665 0| 100
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 82 588 82 588 0[ 100
453 Zostatok prostr. z predchadzajucich rokov kniznica 34 600 34 600 0o 100
453 Zostatok prostr. z predchadzajucich rokovRO + MsU 46908 46 908 0f 100
453 Zostatok prostriedkov z predch. rokov IOM 4 4 0 100
453 Zostatok prostr. z predchadzajucich rokov SJ strav 1076 1076 0 100
456 Iné prijmové finanéné operacie 69 077 69 077 0[ 100
456002 |Prijaté finanéné zabezpeky - kauény fond 1027 1027 0| 100
456002 |Prijaté finanéné zébezpeky - novostavba MS 60000 60 000 0of 100
456002 |Prijaté finanéné zabezpeky - zeleri Rudolova zdhrad 8000 8000 0f 100
456005 |Spravny poplatok IOM - register trestov, KN, OR 50 50 0| 100
500 Prijaté uvery, pozicky a ndvratné fin. vypomoci 423880| 423880 0| 100
510 Tuzemské Uvery, p6zicky a ndvr. fin. vypomoci 423 880| 423880 0| 100
513 Bankové tvery 331729 331729 0| 100
513002 [Municipalny dver II.- dlhodoby 58 000 58 000 0l 100
513003 |Univerzalony Gver - Kontokorent 273729 273729 0f 100
514 Ostatné Uvery, pdZi¢ky a ndvratné fin. vypomoci 92 151 92 151 0[ 100
514002 [N&vratna fin. vypomoc MF SR - dlhodoba 92151 92151 0l 100

Finan¢né operacie prijmové pozostavali zo zostatkov prostriedkov z predchadzajiacich rokov

vo vyske 82.588,00 EUR, z prijatych finanénych zabezpek vo vyske 69.027,00 EUR a z Giverov

v

Prehl'ad jednotlivych zdrojov prijmov rozpoctu mesta Spisské Vlachy v roku 2020 aich

podiel na celkovych prijmoch rozpoctu je uvedeny v grafe €. 1.

M Daflové prijmy
M Granty a transfery

M Granty a transfery

PRIJMY 2020

M Prijaté Gvery, poZicky a navratné fin. vypomoci

Graf 1: Struktira prijmov mesta Spi§ské Vlachy v roku 2020

M Nedafiové prijmy

M Nedarnové prijmy

M Prijmy z transakcif s fin. aktivami a pasivami



Tabul’ka 4: Bezné vydavky EUR
—_— Tried [ Skupi Nézov L:s;:z;g Cerpanie PInenie rozpoctu
aEK | naEK 5020 2020 Rozdiel | PIn%
01.1.1 |600 Vykonné a zakonodarné organy 392347 391589 758 100
610 |Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 201851| 201850 1| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 69 431 69 429 2| 100
630 |Tovary asluzby 120077| 119321 756 99
640 |BeZné transfery 988 988 0| 100
01.1.2 |600 Financné a rozpoctové zalezitosti 2161 2160 1| 100
630 |Tovary asluzby 2161 2160 1| 100
01.3.3 |600 Iné vSeobecné sluzby 41604 41602 2| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 28218 28220 -2| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 10019 10018 1| 100
630 |Tovary asluzby 3367 3365 2| 100
01.6.0 600 Vseobecné verejné sluzby inde neklasifikované 8835 7 468 1367 85
620 |Poistné a prispevok do poistovni 1300 957 343 74
630 |Tovary asluzby 7 535 6511 1024 86
01.7.0 |600 Transakcie verejného dlhu 18 407 18 406 1| 100
630 |Tovary asluzby 1606 1606 0| 100
650 |Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, p6zickouy 16 801 16 799 2| 100
02.2.0 |600 Civilna ochrana 35576 35529 47| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 5091 5091 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 2642 2597 45 98
630 |Tovary asluzby 27843 27 842 1| 100
03.2.0 |600 Ochrana pred poZiarmi 16 935 16 432 503 97
620 |Poistné a prispevok do poistovni 79 78 1 99
630 |Tovary a sluzby 16 856 16 354 502 97
03.6.0 |600 Verejny poriadok a bezpeénost inde neklasifikované 52731 52729 2| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 27 600 27 600 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 12 467 12 466 1| 100
630 |Tovary asluzby 12 664 12 662 2| 100
04.1.2 |600 Vieobecna pracovna oblast 276 276 0| 100
630 |Tovary asluzby 276 276 O 100
04.4.3 |600 Vystavba 97071 97066 5 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 32942 32942 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 11325 11325 0| 100
630 |Tovary asluzby 52 804 52799 5| 100
04.5.1 |600 Cestna doprava 52998 52997 1} 100
630 |Tovary asluzby 52998 52997 1| 100
05.1.0 |600 Nakladanie s odpadmi 133033| 133032 1| 100
630 |Tovary asluzby 131535| 131535 O 100
640 |Bezné transfery 1498 1497 1| 100
05.2.0 600 Nakladanie s odpadovymi vodami 7304 7303 1} 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 818 818 0| 100
630 |Tovary asluzby 6486 6485 1| 100
06.1.0 |[600 Rozvoj byvania 5907 5906 1| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 1427 1427 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 528 528 0| 100
630 |Tovary asluzby 3952 3951 1| 100




06.2.0 [600 Rozvoj obci 249985 248559 1426 929
610 |Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 66 502 66 502 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 22 818 22817 1{ 100
630 |Tovary asluzby 160665| 159239 1426 99
06.4.0 600 Verejné osvetlenie 29 600 29 565 35| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 493 492 1 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 1849 1848 1 100
630 |Tovary asluzby 27 196 27 163 33| 100
640 |Bezné transfery 62 62 0| 100
08.1.0 |600 Rekreacné a Sportové sluzby 96 070 96 067 3| 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 7928 7928 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 3054 3053 1| 100
630 |Tovary asluzby 50778 50775 3| 100
640 |BeZné transfery 34310 34310 0| 100
08.2.0 |[600 Kulturne sluzby 162186 102347 59839 63
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 21126 21126 0| 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 11286 11281 5/ 100
630 |Tovary asluzby 126 507 66 674 59 833 53
640 |Bezné transfery 3267 3267 0| 100
09.1.1.1{600 Predprimarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou 1921 1921 0| 100
630 |Tovary a sluzby 1921 1921 0| 100
09.1.2.1/600 Primarne vzdeldvanie s beZnou starostlivostou 103 103 0| 100
630 |Tovary asluzby 103 103 0| 100
09.5.0 600 Vzdelavanie nedefinované podla turovne 269789 269789 0| 100
630 |Tovary a sluzby 18 496 18 496 0| 100
640 |Bezné transfery 251293| 251293 0| 100
10.1.1 |600 Choroba 17 041 17 040 1} 100
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 11857 11856 1{ 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 4394 4394 0| 100
630 |Tovary asluzby 790 790 0f 100
10.2.0 [600 Staroba 82358 78714 3644 96
610 |Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 52 250 52 249 1 100
620 |Poistné a prispevok do poistovni 20939 17 300 3639 83
630 |Tovary a sluzby 8652 8649 3| 100
640 |Bezné transfery 517 516 1| 100
10.4.0 (600 Rodina a deti 994 969 25 98
630 |Tovary asluzby 994 969 25 98
10.7.0 (600 Socidalna pomoc obéanom v hmotnej a socidlnej nudzi 22141 22141 0| 100
630 |Tovary asluzby 21141 21141 0| 100
640 |Bezné transfery 1000 1000 0| 100




Tabulka 5: Kapitalové vydavky EUR
— Tried [ Skupi N&zov L:szr::::(:z Cerpanie Plner-1ie rozpoctu
aEK | na EK 5020 2020 Rozdiel | PIn%
03.2.0 |[700 Ochrana pred poziarmi 25738 25738 0| 100
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 25738 25738 0| 100
03.6.0 700 Verejny poriadok a bezpeénost inde neklasifikované 5059 5059 0| 100
710 |Obstardvanie kapitalovych aktiv 5059 5059 0| 100
04.2.1 |700 Polnohospodarstvo 240 240 0| 100
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 240 240 0| 100
04.4.3 (700 Vystavba 176 368| 176 367 1 100
710 |Obstardvanie kapitalovych aktiv 176368| 176367 1| 100
05.1.0 |700 Nakladanie s odpadmi 6 850 6 850 0| 100
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 6 850 6 850 0| 100
06.2.0 (700 Rozvoj obci 27 413 27 413 0 100
710 |Obstardvanie kapitdlovych aktiv 27 413 27 413 0| 100
08.1.0 |700 Rekreacné a Sportové sluzby 47608 47608 0| 100
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 47 608 47 608 0| 100
08.2.0 (700 Kultarne sluzby 43780 43780 0 100
710 |Obstardvanie kapitalovych aktiv 43780 43780 0| 100
09.1.2.1|700 Primérne vzdelavanie s beZnou starostlivostou 274 273 1| 100
710 |Obstaravanie kapitalovych aktiv 274 273 1| 100
V kapitalovych vydavkoch boli pouzité finanéné prostriedky mesta najmé na akcie:
¢ nakup kamerového systému 5.059,00 EUR,
e nakup pozemkov 3.573,04 EUR,

rekonstrukcia kniznice

interiérové vybavenie kniznice
uzemny plan

posypovac

osobny automobil

detské ihrisko

rekonstrukcia Domu poziarnikov
rekonstrukcia cintorinskeho mura
rekonstrukcia chodnika Vajanského
material na rekonstrukciu chodnika Zelezni¢na
rekonstrukcia Tatranu
rekonstrukcia pastierne

rekonS$trukcia STS

33.563,13 EUR,
10.216,98 EUR,
6.000,00 EUR,
4.599,00 EUR
2.890,00 EUR,
9.919,00 EUR,
32.587,12 EUR,
52.234,12 EUR,
54.196,17 EUR,
39.481,30 EUR,
37.689,00 EUR,
15.210,92 EUR,
17.095,78 EUR.
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Tabul’ka 6: Finan¢né operacie vydavkové EUR
Funt. ki Tried [ Skupi NG L:s;azgg Cerpanie PInenie rozpottu
©7 | aEK | nakK azov 2’;20 2020 Rozdiel PIn %
01.3.3 |800 Iné vSeobecné sluzby 64 64 0| 100
810 |Uvery, p6zicky, navratné finanéné vypomoci, Uéast na majetku 64 64 0| 100
01.7.0 [800 Transakcie verejného dlhu 239909 239908 1} 100
820 |Splacanie istin 239909| 239908 1| 100
04.4.3 |800 Vystavba 8000 0 8000 0
810 |Uvery, p6zicky, navratné finanéné vypomoci, Uéast na majetku 8000 0 8000 0
06.1.0 [800 Rozvoj byvania 661 661 0| 100
810 [Uvery, pdzicky, ndvratné finanéné vypomoci, Gcast na majetku 661 661 0| 100
09.1.1.1/800 Predprimarne vzdelavanie s beZnou starostlivostou 60 000 0| 60000 0
810 |Uvery, pozicky, navratné finanéné vypomoci, Uéast na majetku 60 000 0 60 000 0
Vydavkovymi finan¢nymi operaciami mesto zabezpecilo splacanie istin uverov:
« z Prima banky Slovensko, a.s.,
« 7o Statneho fondu rozvoja byvania.
Sucastou rozpoctu mesta boli aj:
« rozpocty rozpoctovych organizécii s pravnou subjektivitou:
TabuPka 7: Rozpodty rozpocétovych organizacii mesta
Rok 2020 Rozpocet po zmenach
Prijmy MS ZS K6 ZS SNP 13 ZUS cvC
beZné 52 405,00 32 579,00 0,00 1612,00 403,00
kapitalové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 52 405,00 32 579,00 0,00 1612,00 403,00
Rok 2020 Rozpocet po zmenach
Vydavky MS ZS K6 ZS SNP 13 ZUS cvC
beiné 406 925,00| 1128244,00 710619,00 54 663,00 45 023,00
kapitalové 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00
financné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 406 925,00| 1164 244,00 710 619,00 54 663,00 45 023,00
Rok 2020 Skutocnost
Prijmy MS ZS K6 ZS SNP 13 ZUS cvC
beZné 72 335,38 46 696,12 221,82 1780,00 403,50
kapitalové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
finanéné operacie 0,00 46 586,26 0,00 0,00 0,00
SPOLU 72 335,38 93 282,38 221,82 1 780,00 403,50
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Rok 2020 Skutoénost

Vydavky MS ZS K6 ZS SNP 13 ZUS cvC
beiné 393 908,46 1122636,74 705 261,97 54 781,52 45 019,29
kapitalové 0,00 35871,43 0,00 0,00 0,00
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 393908,46| 1158508,17 705 261,97 54 781,52 45 019,29

transfer v sulade so zakonom ¢. 596/2003 Z. z. v zneni neskorSich predpisov Biskupstvu

Rimskokatolickej cirkvi v Spisskom Podhradi pre ZUS a SKD pri Cirkevnej spojenej $kole

sumarne

* dotacie poskytnuté:

242.017,00 EUR,

* mestu Presov 1.000,00 EUR,
* narozvoj a podporu telovychovy a Sportu 34.310,00 EUR,
» Spojena skola internatna - hmotna nudza 9.006,40 EUR,
« CVC ADAM Spisska Nova Ves 270,00 EUR.
Tabul’ka 8: Programovy rozpocet mesta
Rozpocet rok 2020
Program | Podprogram schvaleny upraveny skutocnost’

Prijmy spolu: 5205936,00| 4820811,00| 4909 937,96

Vydavky spolu: 5205936,00| 4820811,00| 4661 150,22

1 Planovanie, manaZzment a kontrola 43 173,00 52 642,00 52 605,92

1.1 | Riadenie mesta 2 750,00 3292,00 329151

1.2 | Planovanie 20 250,00 30 569,00 30 568,79

1.3 | Kontrolna ¢innost’ 16 173,00 17 793,00 17 757,58

1.4 | Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 4 000,00 988,00 988,04

2 Propagacia a marketing 16 691,00 8111,00 7647,18

2.1 | Web stranka mesta 4 110,00 4111,00 4111,00

2.2 | Kronika mesta 281,00 260,00 259,12

2.3 | Medzinarodna spolupraca 5 100,00 0,00 0,00

2.4 | Mestské trhy 700,00 0,00 0,00

2.5 | Propagécia 6500 3740 3277,06

3 Interné sluzby 52 852,00 191 674,00 190 507,06

3.1 | Cinnost volenych organov mesta 21 616,00 19 143,00 19 140,95

Hospodarska sprava a Gdrzba majetku

3.2 | samospravy 25 286,00 163 362,00 162 197,05

3.3 | Pravne sluzby 5 950,00 9 169,00 9 169,06

3.4 | Vzdelavanie zamestnancov 0,00 0,00 0,00

4 Sluzby obéanom 87 436,00 145 989,00 145 982,90

4.1 | Matri¢ny urad 38 599,00 41 716,00 41 714,35

4.2 | Cintorinske a pohrebné sluzby 2 568,00 56 446,00 56 445,30

4.3 | Stavebny trad 46 269,00 47 827,00 47 823,25

5 Bezpednost’ 80 505,00 107 786,00 107 235,24

5.1 | Ochrana pred poziarmi 32 053,00 49 595,00 49 091,20

5.2 | Civilna ochrana 297,00 401,00 356,40

5.3 | Kamerovy systém 0,00 5 155,00 5 154,82

5.4 | MOPS 48 155,00 52 635,00 52 632,82

6 Odpadové hospodarstvo 106 322,00 140 337,00 140 335,64

6.1 | Vyvoz komunalneho odpadu 92 250,00 131 535,00 131 535,05

6.2 | Zber separovaného odpadu 4 400,00 1 498,00 149731
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6.3 | Nakladanie s odpadovymi vodami 9672,00 7 304,00 7 303,28
7 Komunikacie 18 502,00 147 278,00 147 276,87
7.1| Sprava a udrzba komunikacii 18 500,00 147 276,00 147 274,87
7.2 | Rekonstrukcia miestnych komunikacii 2,00 2,00 2,00
8 Vzdelavanie 3710 213,00 2718 921,00 2 634 926,11
8.1 | Materska $kola 1 653 405,00 481 406,00 408 390,06
8.2 | Zakladné Skoly 1715 845,00 1 883 686,00 1872591,84
8.3 | Vzdelavanie
8.4 | CVC a spoj. $kola interndtna v ramei VS 57 229,00 57 149,00 57 145,69
8.5 | Centra vol'ného ¢asu 0,00 0,00 0,00
8.6 | Cirkevna $kola 283 734,00 242 017,00 242 017,00
8.7 | Zakladna umelecka skola 0,00 54 663,00 54 781,52
9 Sport 73 549,00 167 308,00 167 304,66
9.1 | Sportové podujatia 14 500,00 42 912,00 42 912,24
9.2 | Podpora $portovych klubov a organizacii 59 049,00 124 396,00 124 392,42
10 Kultara 70 220,00 206 106,00 146 267,68
10.1 | Mestska kniznica 3104,00 147 817,00 88 527,12
10.2 | Kultrne podujatia 16 374,00 5 046,00 4 507,36
10.3 | Kultirny dom 46 915,00 49 997,00 49 993,31
10.4 | Kino 3 827,00 3 246,00 3 239,89
11 Prostredie pre Zivot 443 767,00 224 587,00 216 287,41
11.1 | Verejné osvetlenie 32 287,00 29 600,00 29 565,01
11.2 | Sprava a Gidrzba mesta 408 974,00 156 464,00 148 201,78
11.3| COVID 19 0,00 35 175,00 35 173,00
11.4 | Protipovodiiové opatrenia 0,00 0,00 0,00
11.5 | Obecné sluzby 0,00 276,00 276,25
11.6 | Aktivacna Cinnost’ 0,00 0,00 0,00
11.7 | Najomné 2 506,00 3 072,00 3071,37
12 Byvanie 6 077,00 6 568,00 6 566,55
12.1 | Najomné byty 6 077,00 6 568,00 6 566,55
12.2 | Vystavba najomnych bytov 0,00 0,00 0,00
13 Socialne sluzby 74 354,00 101 576,00 97 906,10
13.1 | Kluby dochodcov 5 300,00 4 114,00 4 112,69
13.2 | Socialno-pravna ochrana 13 123,00 19 194,00 19 168,28
13.3 | Opatrovatel’ska sluzba 55 871,00 78 268,00 74 625,13
13.4 | Stravovanie dochodcov 0,00 0,00 0,00
13.5 | Domov déchodcov 60,00 0,00 0,00
13.5 | Davky v hmotnej nudzi 0,00 0,00 0,00
14 Administrativa 313 715,00 343 612,00 341 987,39
14.1 | Vnutorna sprava 313 715,00 343 612,00 341 987,39
15 Splacanie istin a iverov 108 560,00 258 316,00 258 313,51
15.1 | Splacanie istin a Giverov 108 560,00 258 316,00 258 313,51
Vysledok hospodarenia: 0,00 0,00 248 787,74

Vydavkova cCast’ rozpoctu mesta je rozdelend do 15 programov, ktoré st vnutorne clenené

na podprogramy a prvky. V grafe ¢. 2 je uvedeny podrobny prehl'ad realizovanych vydavkov mesta Spisské

Vlachy podl'a programovej Struktury.
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Najvacsi podiel vydavkov tvorili vydavky realizované z programu 8 Vzdeldvanie, ktoré

tvorili 56,53 % rozpoctu mesta, d’alSie najvysSie Cerpanie bolo v programe 14 Administrativa

vve

Cerpanie bolo v programe 12 Byvanie (6 566,55 EUR) a v programe 2 Propagacia a marketing

(7 647,18 EUR).

Tabulka 9: Rekapitulacia

Rozpocet po zmenach EUR
Rok 2020 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 3934 568,00 4142 847,00 -208 279,00
Kapitalové 310 698,00 369 330,00 -58 632,00
Spolu 4 245 266,00 4512 177,00 -266 911,00
Finan¢né operacie 575 545,00 308 634,00 266 911,00
Spolu 4820811,00 4820811,00 0,00
Skutocnost’ EUR
Rok 2020 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 3974 630,72 4051 318,09 -76 687,37
Kapitalové 313 176,36 369 199,26 -56 022,90
Spolu 4 287 807,08 4 420517,35 -132 710,27
Finan¢né operacie 622 130,88 240 632,87 381 498,01
Spolu 4909 937,96 4 661 150,22 248 787,74
Plnenie Percenta (%)
Rok 2020 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 101,01 97,79 -
Kapitalové 100,79 99,96 -

Spolu 101,00 97,96 -
Finan¢né operacie 108,09 77,96 -

Spolu 101,84 96,68 -
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Schodok rozpoc¢tu mesta za rok 2020, podla ustanoveni § 10 ods.3 pism. a) a b) zdkona ¢.

583/2004 Z. z. (vysledok dosiahnuty z beznych a kapitalovych prijmov po odpocitani beznych a

kapitalovych vydavkov v rozpoc¢tovom roku) je vykazany vo vyske 132 710,27 EUR. Celkovy
prebytok rozpoc¢tu za rok 2020 je vo vyske 248 787,74 EUR.

Vysledok hospodarenia za rok 2020 na aktudlnom principe uctovania, t.j. rozdielom vynosov a

nakladov je podl'a vykazu ziskov a strat a suvahy zisk vo vyske 121 424,66 EUR.

Tabul’ka 10: Vysledok hospodarenia mesta SpiSské Vlachy bez rozpoctovych organizacii

2020 2019
hlavna podnikatel’. spolu spolu
¢innost’ ¢innost’

Naklady 2 459 160,10 0,00 2 459 160,10 2 257 623,12
Vynosy 2 580 588,23 0,00 2 580 588,23 2 306 391,28
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 121 428,13 0,00 121 428,13 48 768,16
Splatna darn z prijmov 3,47 0,00 3,47 25,02
Vysledok hospoddrenia po zdaneni 121 424,66 0,00 121 424,66 48 743,14
V tabulke ¢. 11 je prehl'ad nakladov mesta Spisské Vlachy v rokoch 2019 a 2020.
Tabulka 11: Vyvoj nakladov mesta SpiSské Vlachy v rokoch 2019 a 2020 EUR
2020 2019
hlavna podnikatel’ska spolu spolu
Naklady ¢innost’ ¢innost’
Prevadzkova ¢innost’ 1592 739,07 0,00 1592 739,07 1343 829,35
Spotrebované nakupy 182 351,77 0,00 182 351,77 150 617,82
Sluzby 440 196,83 0,00 440 196,83 293 154,32
Osobné naklady 707 735,64 0,00 707 735,64 610 624,47
Dane a poplatky 3 598,37 0,00 3 598,37 2 748,34
Ostatné naklady 31 442,69 0,00 31 442,69 23 014,52
Odpisy, rezervy 227 413,77 0,00 227 413,77 263 669,88
Finanéna éinnost’ 26 928,65 0,00 26 928,65 23 031,80
Rezervy a opr. polozky 0,00
Finan¢né naklady 26 928,65 0,00 26 928,65 23 031,80
Mimoriadna ¢innost’ 839 492,38 0,00 839 492,38 890 791,97
Naklady a transfery z odvodu
prijmov 839 492,38 0,00 839 492,38 890 761,97
Naklady spolu: 2 459 160,10 0,00 2 459 160,10 2 257 623,12
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Celkové naklady mesta v roku 2020 sa oproti roku 2019 zvysili o 201 536,98 EUR.
Naéklady za prevadzkova cCinnost’ sa zvySili o 18,52 %, financné ndklady vzrastli o 16,91 %

a naklady na mimoriadnu ¢innost’ sa znizili o 5,76 %.
y

TabuPka 12: Vyvoj vynosov mesta Spisské Vlachy v rokoch 2019 a 2020 EUR
2020 2019
Hlavna podnikatel’ska spolu spolu
Vynosy ¢innost’ ¢innost’
Prevadzkova Cinnost’ 2 225 379,68 0,00 | 2 225379,68 | 2 003 452,68
Trzby za vlastné vykony 17 246,43 0,00 17 246,43 6 502,50
Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
Daii. a colné vynosy a vyn. z popl. 1907 465,82 0,00 1907 465,82 1926 755,48
Ostatné vynosy 279 901,69 0,00 279 901,69 65 766,74
Zxictovanie rezerv a opr. poloZ. 20 765,74 0,00 20 765,74 4 427,96
Financéna éinnost’ 1001,47 0,00 1001,47 1 399,48
Finan¢né vynosy 1001,47 0,00 1 001,47 1399,48
Rezervy a opravné polozky 0,00 0,00 0,00 0,00
Mimoriadna innost’ 354 207,08 0,00 354 207,08 301 539,12
Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transf. a rozp. 354 207,08 0,00 354 207,08 301 539,12
prijmov
Vynosy spolu: 2 580 588,23 0,00 | 2580 588,23 2 306 391,28

NajvdcSou vynosovou polozkou v roku 2020 boli danové a colné vynosy a vynosy

z poplatkov, ktoré tvorili 73,91 % celkovych vynosov.

Tabul’ka 13: Prebytok / schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2020

EUR
Hospodarenie mesta Skutoc¢nost’ k 31.12.2020
Bezné prijmy spolu 3974 630,72
z toho : bezné prijmy mesta 385319390
bezné prijmy RO 121 436,82
Bezné vydavky spolu 4 051 318,09
z toho : bezné vydavky mesta 1729710,11
bezné vydavky RO 2321 607,98
BeZny rozpocet -76 687,37
Kapitalové prijmy spolu 313 176,36
z toho : kapitalové prijmy mesta 313 176,36
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kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 369 199,26
z toho : kapitalové vydavky mesta 333 327,83

kapitalové vydavky RO 3587143
Kapitdlovy rozpocet - 56 022,90
prebytok bezného a kapitalového rozpoctu -132 710,27
Vylucenie z prebytku 0,00
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového

praveny prebyt ‘ pitalov 1132 710,27
rozpoctu
Prijmy z finanénych operacii 622 130,88
Vydavky z finanénych operacii 240 632,87
Rozdiel financnych operacii 381 498,01
PRIIMY SPOLU 4 909 937,96
VYDAVKY SPOLU 4 661 150,22
Hospodarenie mesta 248 787,74

Schodok rozpoétu (bezného a kapitalového) podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov je vo vyske 132 710,27 EUR. Celkovy prebytok
rozpoétu za rok 2020 vo vyske 248 787,74 EUR upraveny 0 nevycerpané prostriedky SR a podla
osobitnych predpisov v sume 215 172,03 EUR navrhujeme pouzit’ na:

. tvorbu rezervného fondu vo vyske 4 391,27 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zédkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov Vv zneni neskorSich predpisov sa na tcely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)

citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyderpané prostriedky zo SR uelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté

predchédzajicom rozpoctovom roku vo vyske 29 884,61 EUR, atona:

- normativne fin. prostriedky 7S Komenského 6 9 322,76 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky 7S Komenského 6 750,00 EUR,
- vynosy z urokov ZS Komenského 6 4,14 EUR,
- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13 5 380,05 EUR,
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- vynosy z urokov ZS SNP 13 2,01 EUR,

- nenormativne fin. prostriedky CVC 4,05 EUR,
- vynosy z urokov dota¢ny ucet mesta 11,82 EUR,
- rodinné pridavky 24,95 EUR,
- dotacia SODB 1 367,21 EUR,
- dotécia opatrovatel’ky 13 017,62 EUR,

b) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v sume 55 406,23 EUR (obec, RO).

- Zékladna skola Komenského 6 21 272,94 EUR,
- Materska Skola 30 519,60 EUR,
- Materska Skola - potraviny 3613,69 EUR.

C) prijaté finan¢né zabezpeky podla zakona ¢. 343/2015 Z.z. 0 verejnom obstaravani v sume
68 000,00 EUR, atona:

- novostavba materskej Skoly 60 000,00 EUR,

- budovanie prvkov zelenej infrastruktury 8 000,00 EUR,

d) nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18 ods.3
zékona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani v z.n.p. v sume
3881,19 EUR,

e) nevycerpané prostriedky navratnych zdrojov financovania terminovany aver ¢. 18/001/20 vo

vyske 58 000,00 EUR.

Tabul’ka 14: Finan¢né prostriedky na uc¢toch v banke k 31.12.2020

EUR

Finané¢né prostriedky na uctoch v banke 284 881,69
z toho: socialny fond 4 563,44

ostatné fondy 61 544,08
Finané¢né prostriedky v pokladnici mesta 789,13
Spolu 285 670,82
Nevycerpané prostriedky zo SR telovo uréené na bezné vydavky 215172,03
Celkom: 4 391,27

Na zaklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020

vo vyske 4 391,27 EUR.
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Podl'a metodiky ESA 2010 platnej pre Eurdpsku tniu pre vykazanie vysledku hospodarenia

obci sa ku schodku rozpoctu alebo prebytku rozpoctu po vyliceni prijmovych a vydavkovych

finanénych operacii, pripocitavaju polozky €asového rozliSenia, a to zmena stavu vybranych

zavdzkov a pohl'adavok, ¢asové rozliSenie dani a ¢asové rozliSenie trokov.

TabulPka 15: Vypocet vysledku hospodarenia v metodike ESA 2010

(v eurach)
r%;lk% Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 |PRIIMY (100 + 200 + 300) a prijmové finanéné operacie (400 + 500) 4 909 938
2 v tom: dafiové prijmy (100) 1862 327
3 nedariové prijmy (200) 443 390
4 granty a transfery (300) 1982091
5 prijmové finanéné operacie (400, 500) 622 131
6 z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami (400) 198 251
7 prijaté Gvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci (500) 423 880
8 | VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finanéné operacie (800) 4 661 150
9 v tom: bezné vydavky (600) 4 051 318
10 kapitalové vydavky (700) 369 199
11 vydavkové financné operacie (800) 240 633
12 | Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 248 788
Prebytok (+)/schodok (-) po vyltiéeni prijmovych a vydavkovych finanénych
13 operacii (r.1-r.5-r.8 +r.11) ~132 710
14 | Zmena stavu vybranych pohladavok (+, - ) (r.15 - r.16) 22 980
15 stav vybranych pohl’adavok ku koncu sledovaného obdobia 93 871
16 stav vybranych pohladavok k 31. 12. predchadzajuceho roka 70 891
17 | Zmena stavu vybranych zavizkov (+, -) (r.19 - r.18) 84 730
18 stav vybranych zavizkov ku koncu sledovaného obdobia 453 965
19 stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajuceho roka 369 235
20 | Zahrnutie poloziek ¢asového rozlisenia (r.14 +r.17) 107 710
21 | Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13 + r.20) -25 000

Tvorba a poutzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

Zaciatocny stav k 1.1.2020 21 404,14
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok 31 311,49
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni 0,00
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- Z financnych operdcii 0,00
Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 0,00
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
Konecny zostatok k 31.12.2020 52 715,63

Socialny fond

Mesto vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. vz.n.p.. Tvorbu apouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond Suma v EUR
Zaciatocny stav k 1.1.2020 2 847,50
Prirastky - povinny pridel - 1,5% 6 017,74
- ostatné prirastky 0,00
Ubytky - zavodné stravovanie 3 186,80
- prispevok zivotné jubileum 350,00
- prispevok pri umrti manzela 100,00
- odchod do dochodku 50,00
- prispevok na dovolenku 615,00
Konecny zostatok k 31.12.2020 4 563,44
Kau¢ny fond

Mesto vytvara kau¢ny fond — finan¢ni zébezpeka podla zdkona ¢. 443/2010 Z.z o dotaciach
na rozvoj byvania a 0 socidlnom byvani od najomcu bytu na ucely thrady za poskodenie bytu, jeho
zariadenia a vybavenia, spolo¢nych priestorov a spolo¢nych zariadeni bytového domu vzniknuté

pocas trvania najomného vztahu. Financna zébezpeka sa zcétuje najomcovi vzdy po skonceni

najmu bytu.
Kaucny fond Suma v EUR
Zaciatocny stav k 1.1.2020 8 160,35
Prirastky - 732,00
660,93
Konecny zostatok k 31.12.2020 8 231,42

Fond rozveja byvania

Mesto vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zakona ¢. 182/1993 Z.z. v z.n.p. Mesto prostriedky
z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich ¢asti, pozemkov zastavanych domom,
ako aj z prilahlych pozemkov moéze pouzit' len na obnovu a rozvoj bytového fondu a vystavbu
a obnovu infrastruktary mesta. NevyCerpané financné prostriedky su zdrojom fondu rozvoja

byvania mesta a mesto ich méze pouzit' iba na obnovu arozvoj bytového fondu a vystavbu
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a obnovu infrastruktry mesta; o pouziti fondu rozvoja byvania mesta rozhoduje mestské
zastupitel’stvo.

Prostriedky fondu rozvoja byvania pouzije mesto na zdklade rozhodnutia mestského zastupitel’stva,
najmd na novu vystavbu bytov, rekonsStrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastnictve mesta,
rekonstrukciu tepelnych zdrojov, ak su vo vlastnictve mesta, zateplovanie, ale aj na vystavbu

alebo obnovu chodnikov, obchodov, vodovodu, plynofikaciu atd’..

Fond rozvoja byvania Suma v EUR
Zaciatocny stav k 1.1.2020 597,03
Prirastky - prijem z predaja:
- bytov 0,00
- nebytovych priestorov 0,00
- domov alebo ich ¢asti 0,00
- pozemkov zastavanych domom, ako aj
z prilahlych pozemkov 0,00
Ubytky pouzitie fondu na: 0,00
novu vystavbu bytov 0,00
- rekonstrukciu bytov 0,00
- rekonstrukciu tepelnych zdrojov 0,00
- zatepl'ovanie 0,00
- vystavbu a obnovu chodnikov 0,00
- vystavbu a obnovu obchodov 0,00
- vystavbu a obnovu vodovodu 0,00
- vystavbu a obnovu plynofikacie 0,00
Koneény zostatok k 31.12.2020 597,03
2. Bilancia aktiv a pasiv
Tabul’ka 16: Vyvoj aktiv mesta a rozpoctovych organizacii v rokoch 2019 a 2020
EUR
Omacenic | STRANA AKTIV 31.12.2019 31.12.2020
A. N i 5635450,11| 5759 359,76
Al Dlhodoby nehmotny majetok 2 500,00 10 557,49
All Dlhodoby hmotny majetok 5085 243,32 5201 095,48
ALl Dlhodoby finan¢ny majetok 547 706,79 547 706,79
B. Obesnj majetok 867192,38|  1158111,59
B.l. Zasoby 717,97 81 334,88
B.1I. Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy 439 303,14 464 762,12
B.1II. Dlhodobé pohl'adavky 50 065,42 50 070,32
B.IV. Kratkodobé pohl'adavky 16 638,11 39 272,64
B.V. Finan¢né ucty 360 467,74 522 675,63
B.VI. Poskytnuté navratné financné vypomoci dlhodobé 0,00 0,00
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B.VII Poskytnuté navratné financné vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
C. Casové rozliSenie 4187,21 4 527,82
Cl1 Néklady buducich obdobi 4 187,21 4 527,82
Spolu majetok 6 506 829,70 6 922 003,17

Dlhodoby hmotny majetok ma najvacsi podiel na celkovom majetku mesta a to az

75,13 %.

Dlhodoby financny majetok tvoria podiely v dcérskej spolo€nosti Mestské lesy a majetky

spol. s.r.0., cenn¢ papiere — akcie v Podtatranskej vodarenskej spolo¢nosti a.s. Poprad a vklad

Vv spoloc¢nosti Ekover s.r.0. SpiSské Vlachy.

V dlhodobych pohl'adavkach je zauctovand pohl'adavka voci zodpovednej osobe.

Pri kratkodobych datiovych a nedanovych pohladavkach zaznamendvame zvySenie

0 22 639,43 EUR oproti roku 20109.

Finanéné ucty tvorili 7,55 % na celkovom majetku.

Casové rozlisenie tvoria naklady buducich obdobi na noviny, ¢asopisy, kancelarske potreby

a na poistenie osOb a majetku.

Tabul’ka 17: Vyvoj pasiv mesta v rokoch 2019 a 2020 EUR
Omatenic | STRANA PASTV 31.12.2019 31.12.2020
A ke T 2 621 942,82 2 763 544,02
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Al Fondy 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia 2 621 942,82 2 763 544,02
B. Zavizky 1 370 652,54 1674 130,61
B.I. Rezervy 1 200,00 9 329,56
B.1I. Zuctovanie medzi subjektmi verejnej spravy 565 865,28 567 009,85
B.III. Dlhodobé zavizky 198 455,43 190 723,02
B.IV. Kratkodobé zavizky 274 186,06 380 960,68
B.V. Bankové tvery 330 945,77 526 107,50
C. Casové rozliSenie 2514 234,34 2 484 328,54
C.1 Vydavky buducich obdobi 1 042,45 708,09
C.2 Vynosy buducich obdobi 2513191,89 2 483 620,45
Vlastné imanie a zavizky 6 506 829,70 6 922 003,17

V beznom uctovnom obdobi mesto vratane jeho rozpoctovych organizacii hospodarilo so

ziskom vo vyske 141 601,20 EUR.
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Hodnota rezerv sa oproti roku 2019 zvysila o 8 129,56 EUR. Hodnota zactovacich vztahov
so subjektmi verejnej spravy vzrastla v roku 2020 o 1 144,57 EUR oproti roku 2019.

Hodnotu zictovacich vztahov tvori suma zavédzkov vyplyvajuca z prijatych beznych
a kapitalovych transferov z rozpoctu mesta.

Dlhodobé zavizky maju klesajuci trend z dovodu pravidelnej splatky uveru Statnemu fondu
rozvoja byvania - najjomné byty na ulici SNP. Prijaté preddavky predstavuju zostatok na ucte
kau¢ného fondu a zaviazky zo socidlneho fondu.

Ostatné kratkodobé zaviazky voc€i zamestnancom, organom sociidlneho zabezpecenia a
danovému tradu predstavuji mzdy zamestnancov za mesiac december 2020.

Hodnota bankovych uverov sa oproti roku 2019 zvysila o 195 161,73 EUR.

Casové rozliSenie predstavuje &asové rozliSenie vynosu z dlhodobého hmotného
odpisovaného majetku do prevadzkovych vynosov v ¢asovej a vecnej suvislosti so zauctovanymi

odpismi.

Majetkové ucasti mesta
Mesto Spisské Vlachy je:
» zakladatel'om, majoritnym vlastnikom a spolo¢nikom:
- Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., Spisské Vlachy s vkladom 19.917,— EUR,

- podiel v spolo¢nosti EKOVER , spol. s.r.o0., Spisské Vlachy s vkladom 20.414,26 EUR,
- akcionarom — Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a.s. Poprad s po¢tom akcii 15.287 ks v

celkovej menovitej hodnote 507.375,53 EUR,

3. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mesto Spisské Vlachy k 31.12.2020 eviduje bankové uvery so zostatkami nesplatenych

istin: * dlhodobé bankové avery

Tabul’ka 18: Dlhodobé bankové uvery

Suma dlZnej istiny v EUR
Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
municipalny tver 516 081,79 | 413 128,79 | 219 936,79 | 161 826,79 | 136 224,79 | 136 224,79 0,00
terminovany uver 585 020,98 | 506 960,98 | 428 900,98 | 350 840,98 | 272 780,98 | 194 720,98 | 116 660,98
terminovany uver I1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 43566,66
kontokorentny uiver 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 273 728,86
spolu: 1101 102,77 | 920 089,77 | 648 837,77 | 512 667,77 | 409 005,77 | 330 945,77 | 433 956,50
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Mesto Spisské Vlachy ma k 31.12.2020 zavizok voéi Statnemu fondu rozvoja byvania

na vystavbu najomnych bytov vo vyske 182 595,87 EUR,

finan¢né vypomoci

Mesto Spisské Vlachy v roku 2020 prijalo navratnii finanéni vypomoc poskytnutu

Ministerstvom financii Slovenskej republiky na vykon samospravnych posobnosti z dovodu

kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych o0s6b v roku 2020 v dosledku pandémie
ochorenia COVID-109.

4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta Mesto Spisské

Vlachy nie je zriad'ovatel'om Ziadnej prispevkovej organizicie.

5. Prehlad o poskytnutych dotaciach v €leneni podl’a jednotlivych prijemcov

Mesto Spisské Vlachy v roku 2020 poskytlo zo svojho rozpoctu dotacie v stilade s VZN

¢.3/2016 o podmienkach poskytovania dotacii pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatel'om pdsobiacim na izemi mesta Spisské Vlachy vo vyske 34 310,00 EUR:

1.SK TATRAN Spisské Vlachy

Sportovy klub stolného tenisu Spisské Vlachy
Motocross club — Spisské Vlachy

Spissky lukostrelecky klub

Obcianske zdruzenie Dychova hudba VlaSanka

25 000,00EUR,

1 800,00 EUR,
1 000,00 EUR,
2 800,00 EUR,

250,00 EUR,

24



Slovensky zviz chovatel'ov Spisské Vlachy 360,00 EUR,
Akadémia Spisské Vlachy 1 300,00 EUR,
Galmus Turisticko-lyziarsky klub 200,00 EUR,
Verbena 1 600,00 EUR,

6. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Mesto Spisské Vlachy je drzitel'om Zivnostenského listu od 21.2.2018 , ale v svojom mene

nevykondva podnikatel'ska ¢innost’.

Mesto podnikalo prostrednictvom svojej obchodnej spoloénosti Mestské lesy a majetky, spol. s r.o.

Spisské Vlachy. V tabulke ¢. 19 je zobrazeny prehl'ad jej hospodarenia v rokoch 2019 a 2020.

Tabul’ka 19: Vysledok hospodarenia dcérskej spolo¢nosti EUR
2020 2019

Hlavna Podnikatel’ska spolu spolu
¢innost’ ¢innost’

Naklady 0,00 167 439,71 167 439,71 159 660,75

Vynosy 0,00 170 149,82 170 149,82 161 924,57

Vysledok hospodarenia pred

zdanenim 0,00 2 710,11 2710,11 2 263,82

Splatna darn z prijmov 0,00 556,39 556,39 34,89

Vysledok hospodarenia po

zdaneni 0,00 2 153,72 2 153,72 2 228,93

Audit uctovnej zavierky

V sulade s § 9 ods. 4 zakona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni uctovnu zavierku

Priloha:

Vypracoval:

mesta overil AV Audit, s.r.o., SpiSska Nova Ves, licencia UDVA 345.

Spisské Vlachy 14.06.2021

Lubomir Fifik
primator
Navrh uznesenia k zavere¢nému uctu za rok 2020

Hodnotenie plnenia programov mesta

Mgr. Viera Hanigovska
Ing. Michal Dzurila
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Hodnotiaca sprava za rok 2020

ROZPOCET
4 661 148
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 5205 936 4820 811 4661 148
- ~ ROZPOCET
1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA 52 607
ZAMER Transparentna a efektivna samosprava mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 43173 52 642 52 607
1.1 RIADENIE MESTA ROZPOCET
' 3292
ZAMER Efektivny, transparentny a vykonny mestsky urad
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 2750 3292 3292
Ciel Dosiahnut otvorenui komunikdciu v zmysle poslania "Mesto pre ob¢ana”
Meratelny ukazovatel pocet prijatych ob&anov v ramci strankovych dni
Obdobie 2018 2019
Planovana 200 200
Skuto¢na 324 324
Meratel'ny ukazovatel' Pocet slavnostnych prijati v meste so zapisom do Paméatnej knihy za rok
Obdobie 2018 2019
Planovana 5 5
Skutona 4 4
Priprava a vedenie zasadnuti mestského zastupitel'stva, stretnutia primatora mesta s obanmi, pracovné rokovania primatora so
Statnymi organmi a institaciami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, tretim sektorom, prijatia navstev, delegacii.
1.2 PLANOVANIE RozPOCET
) 30 569
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ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby

schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 20 250 30 569 30 569
Ciel Vytvdrat’ podmienky pre trvalo udrzatel'ny rozvoj mesta
Geometrické plany, Studie, posudky - PSHR, rybniky.
7 o = ROZPOCET
1.3 KONTROLNA CINNOST
17 758
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 16 173 17 793 17 758
1.3.1 Kontrol Rozpocet
RGN ontrola
16 498
ZODPOVEDNOST hlavny kontrol6r mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 15 023 16 533 16 498
Ciel Zabezpecit’ uc¢innu kontrolu na zaklade uloh schvalenych mestskym zastupitel'stvom
Meratelny ukazovatel Pocet kontrol vykonanych hlavnym kontrolérom mesta
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 10 6 6
Skutona 5 5 5
Kontrolné €innosti zabezpe€ované hlavnym kontrolérom mesta na zaklade platnych pravnych predpisov.
1.3.2 Audit Rozpocet
0. udal
1260
ZODPOVEDNOST oddelenie financii a majetku
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 1150 1260 1260
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Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit nezavislu kontrolu hospodarenia mesta

pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

2018 2019 2020
2 2 2
2 2 2

Zabezpecenie externého spracovania auditorskej spravy o hospodareni mesta na zaklade udajov z uétovnictva.

. L. . ROZPOCET

1.4 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH 088
ZODPOVEDNOST primator mesta

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 4000 988 988

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit ucast mesta v regionalnych a celostatnych organizdcidach a zdruZeniach

pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom

2018 2019 2020
S 5 5
S 6 6

V podprograme su rozpoCtované vydavky suvisiace so zastupenim mesta v organizaciach, zaujmovych a v regionalnych zdruzeniach
prostrednictvom primatora ako Statutarneho zastupcu, pripadne odbornych pracovnikov uradu.

- ROZPOCET
2 PROPAGACIA A MARKETING 647
ZAMER Informovani ob¢ania a zorientovani navstevnici
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 16 691 8111 7647
= = ROZPOCET
2.1 WEB STRANKA SAMOSPRAVY 4111
ZAMER Dostupné a relevantné informacie o samosprave
ZODPOVEDNOST spravca webovej stranky
schvaleny upraveny plnenie
Rozpoéet (v EUR) 4110 4111 4111
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Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Stala aktudlnost’ internetovej stranky mesta

Zverejnovanie zmldv, objednavok a faktur priebezne

2018 2019 2020
1 krat tyzdenne 1 krat mesacne 1 krat mesacne
1 krat tyzdenne 1 krat mesacne 1 krat mesacne

Zabezpecenie spracovania textov a grafiky na web stranke mesta, ktora bude aktualne informovat ob&anov a putavo prezentovat

mesto.

ROZPOCET
2.2 KRONIKA MESTA
259
ZODPOVEDNOST kronikar mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 281 260 259
Ciel Zabezpecenie pravidelného vedenia mestskej kroniky
Meratelny ukazovatel kompletny roény zapis podla uréenej Struktury
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 1 1 1
Skuto¢na 1 1 1
Postupné spracovanie a zaznamenanie délezitych udalosti v Zivote mesta.
z = e ROZPOCET
2.3 MEDZINARODNA SPOLUPRACA 0
ZAMER Vzt'ahy prinasajice vzajomné obohatenie
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 5100 0 0
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Ciel Vymena skusenosti v réznych oblastiach ¢innosti samospravy

Meratel'ny ukazovatel' pocet prijatych navstev z partnerskych miest za rok
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 2 2 2
Skutona 2 2 0
Meratelny ukazovatel pocet navstev partnerskych miest za rok

Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 2 2 2
Skuto¢na 3 4 0

Vzajomné stretnutia s delegaciami z partnerskych miest: Pol'sko - Gminy Gizalky a Tymbark, Nemecko - Apen.

5 ROZPOCET
2.4 MESTSKE TRHY 0
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 700 0 0
Ciel Zabezpecit’ usporiadania mestskych trhov
Meratelny ukazovatel pocet usporiadanych trhov mesta za rok
Obdobie 2018 2019 2020

Planovana 2 2 2
Skuto€na 2 2 0

V podprograme su rozpoctované vydavky suvisiace s pripravou a organizovanim predajnych trhov v juni Vlassky trh a Viano¢ny trh.

2.5 PROPAGACIA ROZPOCET

) 3277
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 6 500 3740 3277

. ~ ROZPOCET

3 INTERNE SLUZBY 190 507

ZAMER Efektivny vykon samospravy
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schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 52 852 191 674 190 507
. . g . . ROZPOCET
3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY 19 141
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 21616 19 143 19 141
Ciel Zabezpecit' pravidelnu ¢innost’ organov mesta
Meratelny ukazovatel' pocet zasadnuti mestského zastupitelstva za rok
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 12 12 12
Skutona 9 8 10
Ugast poslancov mestského zastupitelstva a &lenov komisii pri mestskom zastupitel'stve na zasadnutiach vratane zabezpeéenia
priebehu zasadnuti.
a = o = . ROZPOCET
3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY 162 197
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 25 286 163 362 162197

Ciel

Meratel'ny ukazovatel'

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit efektivnu prevadzku budov a zariadeni

pocet spravovanych budov

2018 2019 2020
18 18 18
18 18 18

Zabezpecenie udrzby, oprav, revizii budov a zariadeni, udrzba vypoctovej a telekomunikacnej techniky, majetkovopravne vysporiadanie
vlastnickych vztahov k pozemkom.

3.3 PRAVNE SLUZBY

ROZPOCET
9 169
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ZODPOVEDNOST

primator mesta

schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 5950 9169 9169
Ciel Zabezpecit' odborné pravne zastipenie mesta
Meratel'ny ukazovatel' pocet zastupovani vo veci
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 2 2 2
Skutocna 2 3 12
Zastupovanie mesta v konani pred sudmi a organmi Statnej spravy.
4 SLUZBY OBEANOM Rozpoce?
145 982
ZAMER Kontaktna, efektivna a flexibilna samosprava
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 87 436 145 989 145982
Gy ROZPOCET
4.1 MATRICNY URAD, REGOB a IOM
41714
ZAMER Centralizované sluzby samospravy obanom na pockanie
ZODPOVEDNOST matrikar
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 38 599 41716 41714
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit cinnost’ matriky a evidencie obyvatelov v meste

priemerny pocet Ukonov vykonanych matrikou za rok

2018 2019 2020
1500 1500 1500
1659 1374 1570

predpokladany pocet sobasov za rok

2018 2019 2020
40 40 40
47 49 58

predpokladany pocet osved&enych podpisov za rok

2018 2019 2020
1000 800 800
862 1361 1361

predpokladany pocet obyvatelov v matricnom obvode

2018 2019 2020
11120 11150 11150
11484 11545 11675

Podprogram zahffia matri¢nd ¢innost' a plnenie jeho uUloh podla zakona NR SR ¢&. 154/1994. Z. z. o matrikach v zneni neskorSich
predpisov a podla Vyhlasky MV SR ¢&. 3023/1994 Z. z., ktorou sa vykonavaju niektoré ustanovenia zakona NR SR o matrikach,
osved&ovanie podpisov a kopii listin a evidenciu obyvatelstva. Do matriéného uradu patri: mesto Spisské Vlachy, Zehra, Bystrany,
Olcnava, Vojkovce, Slatvina, OlSavka. Rozpocétované naklady zahffiaju bezné vydavky na platy, odvody, material a sluzby.

Mesto zabezpe€uje osvedCovanie listin a podpisov v zmysle zadkona NR SR ¢&. 599/2001 Z. z. o osvedCovani listin a podpisov na
listinach obvodnymi dradmi a obcami v zneni neskorSich predpisov. Osved€ovanie sa vykonava pre fyzické i pravnické osoby. Spravne
poplatky pri osved€ovani su prijmom rozpo¢tu mesta.

o a = ROZPOCET
4.2 CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY
56 445
ZAMER Dostojné miesto posledného odpocinku obCanov obce
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 2568 56 446 56 445
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Rozsirit’ cintorin

pocet novych hrobovych miest

2018 2019 2020
10 10 10
14 14 10

pocet uzatvorenych zmllav na hrobové miesta

2018 2019 2020
30 30 30
39 39 40

Podprogram zahffia opravy a udrzbu starého a nového cintorina a Domu smutku.

4.3 STAVEBNE ODDELENIE ROZPOCET

. 47 823
ZODPOVEDNOST odborny pracovnik stavebného tradu

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 46 269 47 827 47 823

Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy

predpokladany po€et vydanych rozhodnuti za rok

2018 2019 2020
20 20 20
24 28 28

Bezné vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na useku stavebného poriadku su finanéne kryté zo Statneho rozpoctu. Zahfna

rozhodovanie mesta v Uzemnych, stavebnych, kolaudacnych a dalSich konaniach podla stavebného zakona.

v ~ ROZPOCET
5 BEZPECNOST 107 235
ZAMER Spisské Vlachy - pokojné a bezpecné mesto
ZODPOVEDNOST velitel' PO
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 80 505 107 786 107 235
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5.1 OCHRANA PRED POZIARMI

ROZPOCET

49 091

ZODPOVEDNOST velitel' PO
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 32053 49 595 49 091

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Minimalizovat riziko vzniku poZiarov na izemi mesta

pocet preventivnych protipoziarnych prehliadok ro¢ne

2018 2019 2020
20 20 20
25 25 25

pocet ¢lenov DMPZ

2018 2019 2020
60 60 60
55 55 56

Podprogram zahffia plnenie zakonnych povinnosti mesta vyplyvajuce z platnej legislativy na Useku ochrany pred poziarmi. St to najma
vydavky na prevadzku poziarnych vozidiel, udrzbu poziarnej zbrojnice a na vykon preventivnych poziarnych prehliadok. Obsahuje
naklady na ¢innost dobrovolného mestského hasi¢ského zboru v meste.

~ ROZPOCET
5.2 CIVILNA OCHRANA
356
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 297 401 356
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit' podmienky pre ochranu obyvatel’stva v pripade mimoriadnych udalosti

pocet informovanych obyvatelov 0 moznom ohrozeni

2018 2019
3600 3600
3486 3406

aktualizovanie planu CO raz ro¢ne

2018 2019
1 1
1 1

2020

3600

3394

2020

Podprogram zahffia vypracovanie potrebnej dokumentacie a zabezpecenie uloh na Useku civilnej ochrany obyvatelstva v zmysle
pokynov Obvodného uradu a udrziavanie skladu CO.

g . ROZPOCET
5.3 KAMEROVY SYSTEM
5155
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 5155 5155
Ciel Zriadenie kamerového bezpecnostného systému
Podprogram zahfria monitorovanie kritickych lokalit mesta za u¢elom zvySenia bezpecnosti obanov a navstevnikov mesta.
5.4 MOPS ROZPOCET
' 52 633
ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 48 155 52 635 52 633
Ciel Udrziavanie poriadku v meste.
Podprogram zahfna aktivity miestnej obianskej poriadkovej sluzby.
z P ROZPOCET
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO iy
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ZAMER Mesto bez odpadkov, nelegalnych skladok a ekologického dlhu
ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 106 322 140 337 140 335

G . ROZPOCET
6.1 VYVOZ KOMUNALNEHO ODPADU
131 535
ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 92 250 131535 131535
Ciel Zabezpecit' efektivny zber a odvoz komunalnych odpadov z tuzemia mesta
Meratelny ukazovatel mnozstvo odvezeného odpadu za rok v tonach
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 700 700 700
Skutoéna 686 649 666

Pravidelna likvidacia a odvoz komunalneho odpadu prostrednictvom zmluvného partnera. Likvidacia Ciernych skladok komunalneho a
drobného stavebného odpadu.

= ROZPOCET
6.2 ZBER SEPAROVANEHO ODPADU 1497
ZAMER Separujuce mesto
ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 4 400 1498 1497
Ciel Zvysit objem recyklovaného odpadu vyprodukovaného na uzemi mesta
Meratelny ukazovatel’ mnozstvo separovaného odpadu za rok
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 70 70 70
Skuto¢na 69,87 91,46 93,84

Pravidelny zber a odvoz separovaného odpadu - papier, plasty, sklo, elektroodpady, kovové obaly a kompozitné obaly prostrednictvom
spolo¢nosti EKOVER.
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6.3 NAKLADANIE S

ODPADOVYMI VODAMI

ROZPOCET

7 303

ZODPOVEDNOST primator / oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpoéet (v EUR) 9672 7304 7303
. .. = Rozpocet
6.3.1 Vystavba kanalizacie a COV 0

ZODPOVEDNOST primator / oddelenie financii a majetku

schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0

Ciel

Zabezpedit’ vybudovanie novej splaskovej kanalizdcie a novej COV

Priprava projektovej dokumentacie vystavby novej COV, etapovita vystavba novej kanalizaénej siete v centre mesta a priprava Ziadosti
na financovanie vystavby z fondov EU.

. L. . Rozpocet
6.3.2 Nakladanie s odpadovymi vodami 7303
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 9672 7 304 7 303
Ciel Zabezpecit’ kontrolu a udrzbu mestskej kanalizacie
Meratelny ukazovatel Pocet zasahov pri preplachovani kanalizaénych potrubi
Obdobie 2018 2019
Planovana 10 10
Skuto€na 3 4
7 KOMUNIKACIE RozpoceT
147 277
ZAMER Bezpecné, kvalitné a Cisté komunikacie
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 18 502 147 278 147 277
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7.1 SPRAVA A UDRZBA KOMUNIKACII

ROZPOCET

147 275

ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
schvaleny upraveny plnenie
Rozpoéet (v EUR) 18 500 147 276 147 275

Ciel
Meratel'ny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit kvalitnu a udrziavanu siet’ mestskych komunikacii

dizka udrziavanych komunikéacii

2018 2019
24 24
24 24

Podprogram zahffia opravy, Cistenie, zimnu a letnu udrzbu miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych pléch, lavok, mostov, nakup

posypového materialu, opravy, Gdrzbu a doplifianie dopravného znadenia.

= R i ROZPOCET

7.2 REKONSTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKACII 2

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 2 2 2

. ROZPOCET

8 VZDELAVANIE 0 634 926
ZAMER Efektivny a kvalitny $kolsky systém

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 3710 213 2718 921 2634 926

8.1 MATERSKA SKOLA RozPOCET

) 408 390
ZAMER Efektivne fungujica Materska Skola

ZODPOVEDNOST riaditel’ka §koly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 1653 405 481 406 408 390

39




Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Vytvorit moderné prostredie a zabezpecit’ kvalitny vzdelavaci proces

podet deti v MS

2018 2019 2020
100 100 100
89 89 94

Zabezpedenie prevadzky a vyuéovacieho procesu v MS v stlade s platnou legislativou SR.

8.2 ZAKLADNE SKOLY RozPOCET
) 1872 592
ZAMER Kvalitny a efektivny edukaény systém
ZODPOVEDNOST riaditel’/ka §koly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 1715845 1883 686 1872592

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zvysit kvalitu vzdeldvacieho procesu

pocet zakladnych Skl

2018 2019 2020
2 2 2
2 2 2

V podprograme zakladné Skoly sa v plnom rozsahu zabezpecuju osobné, prevadzkové a investi¢né naklady jednotlivych $kél. Osobné a

prevadzkové naklady su kryté finanénymi prostriedkami $tatneho rozpoétu ( prenesené kompetencie ) a kapitalové vydavky z rozp octu
mesta. Mesto SpiSské Vlachy je zriadovatelom 2 zakladnych $kal.

8.2.1 Z8 SNP 13 Rozpocet

o 705 318
ZODPOVEDNOST riaditel’ka $koly

schvaleny upraveny plnenie

Rozpoéet (v EUR) 651528 710675 705 318

Ciel

Meratel'ny ukazovatel'

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie Statu v sulade s platnou legislativou SR.

Zvysit kvalitu vzdeldavacieho procesu

pocet ziakov navstevujucich zakladnu Skolu

2018 2019 2020
250 250 290
349 361 371
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8.2.2 ZS Komenského 6

Rozpocet

1167 274
ZODPOVEDNOST riaditel’ §koly
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 1064 317 1173011 1167 274
Ciel Zvysit kvalitu vzdeldavacieho procesu
Meratelny ukazovatel pocet ziakov navstevujucich zakladnu Skolu
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 450 450 400
Skutoc¢na 338 339 350
Zabezpecenie zakladného vzdelania ako prenesenej kompetencie $tatu v stlade s platnou legislativou SR.
o ROZPOCET
8.3 VZDELAVANIE 0
ZODPOVEDNOST vedtica SJ
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
o - o o . ROZPOCET
8.4 CENTRA VOLNEHO CASU V RAMCI VEREJNEJ SPRAVY 12 126
ZODPOVEDNOST riaditel’ka ZS
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 3305 12 126 12 126
Podprogram Skolsky klub deti vytvara podmienky pre zabezpe€enie mimoskolskych aktivit deti a Ziakov $kél v zriadovatel'skej
pOsobnosti mesta.
a NI I ROZPOCET
8.5 CENTRA VOLNEHO CASU
45 019
ZAMER Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych volnocasovych aktivit pre deti
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 53924 45 023 45019
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Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Zabezpecit atraktivnu ponuku vol'noc¢asovych aktivit pre deti a mladez

podet &lenov CVC

2018 2019
800 800
139 147

pocet zaujmovych kruzkov

Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 70 70 50
Skuto¢na 10 12 10

Vydavky (originadlne a prenesené kompetencie mesta) na zabezpecenie chodu Centra volného ¢€asu. Centrum volného ¢&asu
zabezpecuje prostrednictvom zaujmovych krizkov vzdelavanie, rozvoj zaujmov deti a mladeze a rozli¢né kulturne podujatia.

8.6 NESTATNE SKOLSTVO ROZPOCET

) 242 017

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 283734 242 017 242 017

8.6.1 éKD Rozpocet

e 32799
ZODPOVEDNOST riaditel’ $koly

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 40 389 32799 32799

Ciel Zabezpecit vychovu a vzdeldvanie Ziakov v ¢ase mimo Skolskej vyucby
Meratel'ny ukazovatel' podet Ziakov nestatneho SKD

Obdobie 2018 2019 2020

Planovana 50 50 50

Skuto€na 50 50 80

Finan&né prostriedky st poskytované cirkevnému zriadovatelovi podla po&tu zapisanych deti do Skolského klubu deti pri Spojenej
cirkevnej zakladnej Skole sv. J. Krstitela v sulade zo zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych $kél, strednych $kél a Skolskych
zariadeni.

Rozpocet

8.6.2 ZUS 209 218

ZODPOVEDNOST riaditel’ $koly
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schvaleny

upraveny

plnenie

Rozpocet (v EUR)

243 345

209 218

209 218

Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Poskytovat’ zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore

podet Ziakov nestatnej ZUS - individualna forma

2018 2019
160 160
216 196

podet Ziakov nestatnej ZUS - skupinova forma

2018 2019
120 120
96 120

2020

160

149

2020

120

96

Finanéné prostriedky su poskytované cirkevnému zriadovatelovi podla po¢tu zapisanych deti do Zakladnej umeleckej $koly pri Spojenej
cirkevnej zakladnej Skole sv. J. Krstitela v stlade zo zakonom 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych §kél, strednych §kél a $kolskych

zariadeni.

a2 7 R 5 ROZPOCET
8.7 ZAKLADNA UMELECKA SKOLA

54 782
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 54 663 54 782
> ROZPOCET
9 SPORT 167 304

ZAMER Vytvaranie podmienok pre aktivny zivot obyvatel'ov
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 73 549 167 308 167 304
. a 2 o ROZPOCET
9.1 SPORTOVE PODUJATIA A INFRASTRUKTURA 42 912
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 14 500 42 912 42 912

Ciel

Zvysit aktivny zaujem obyvatel'ov mesta o Sportové aktivity
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« . . ROZPOCET
9.2 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII

124 392

schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 59 049 124 396 124 392
Ciel Zabezpecit’ Sportové aktivity mladeze a dospelych
Meratel'ny ukazovatel’ pocet podporenych klubov
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 6 6 6
Skutona 7 8 9

Podprogram podporuje €innost Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich €lenovia sutazné a volno-Casové aktivity pre dospelych a
mladez.

Predstavuje transfery pre Mestsky $portovy klub TATRAN, Sportovy klub stolného tenisu, Spissky lukostrelecky klub, Tenisovo -
hokejovy klub a MOTOCROSS.

- ROZPOCET
10 KULTURA 146 267
ZAMER Vytvaranie podmienok pre kultirny a spolocensky Zivot v meste
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 70 220 206 106 146 267
V programe kultura su rozpo¢tované vydavky mesta suvisiace s podporou kultiry v meste o je realizované financovanim aktivit
mestskej kniznice a kultirneho domu.
10.1 MESTSKA KNIZNICA RozPoCET
) 88 527
ZODPOVEDNOST mestska kniznica
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 3104 147 817 88 527
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit dostupnost literatury a Citatel'skych moznosti pre vSetky vekové a socialne vrstvy
obyvatel'stva

pocet vypozic¢anych titulov

2018 2019 2020
10000 10900 10000
8369 8249

pocet Citatelov

2018 2019 2020
420 420 420
409 391

Podprogram zahffia bezné vydavky na &innost a prevadzku kniznice mzdy, odvody, tovary a sluzby a nakup novych knih.

o ROZPOCET
10.2 KULTURNE PODUJATIA
4 507
ZODPOVEDNOST kultarny pracovnik
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 16 374 5046 4507
Ciel Uspokaojit’ kulturne potreby ¢o najvdcésieho poctu obyvatelov kazdej vekovej a socialnej vrstvy
Ciel Zabezpecit podujatie pre vsetky vekové kategorie
Meratelny ukazovatel pocet organizovanych kulturnych podujati
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 10 15 15
Skutona 20 20 -
10.3 DOM KULTURY RozPOCET
) 49 993
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 46 915 49 997 49 993
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Ciel Vytvorit podmienky pre organizovanie kultirnych aktivit a spolocenskych podujati

Meratel'ny ukazovatel' pocet podporenych kultarnych podujati za rok

Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 5 5

Skutona 24 23

Podprogram zahfria bezné vydavky suvisiace s tdrzbou a prevadzkou kultirneho domu - mzdy, odvody, tovary a sluzby.

10.4 KINO ROZPOCET
. 3240
ZODPOVEDNOST kultirne oddelenie

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 3827 3246 3240

= ROZPOCET

11 PROSTREDIE PRE ZIVOT 216 287
ZAMER Zdravé a harmonické prostredie pre Zivot, pracu a relaxaciu

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 443 767 224587 216 287

11.1 VEREJNE OSVETLENIE ROZPOCET

’ 29 565

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 32 287 29 600 29 565
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Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel’

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit' bezporuchovu prevadzku verejného osvetlenia

pocet prevadzkovanych svetelnych bodov

2018 2019 2020
300 300 350
362 362 362

pocet opravenych svetelnych bodov

2018 2019 2020
50 50 50
58 65 62

V podprograme su vydavky suvisiace s Uhradou elektrickej energie, celoro€na udrzba osvetlenia, vydavky na odstranenie havarijnych
stavov a mzdové naklady.

11.2 SPRAVA A UDRZBA MESTA ROZPOCET

’ 148 202
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni

schvaleny upraveny plnenie

Rozpocet (v EUR) 408 974 156 464 148 202

Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Podprogram predstavuje udrzbu verejnych priestranstiev v meste a vysadbu zelene v meste.

Zabezpecit starostlivost’ o existujtcu verejnu zelen a revitalizacia pl6ch verejnej zelene

pocet kosieb za rok

2018 2019 2020
5 5) 5
7 7 7

pocet vysadenych kvetov za rok

2018 2019 2020
3000 500 500
550 500 550

pocet vysadenych stromov a krikov

2018 2019 2020
20 20 20
10 30 30
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11.3 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA - COVID 19

ROZPOCET

35173
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 35175 35173
V podprogram su zahrnuté tovary, mzdy, odvody a sluzby na verejnej zeleni a to: PHM a poistenie traktor a UNC, udrzba verejnych
studni, parkov, pamatnika padlym v Il. svetovej vojne.
3 o ROZPOCET
11.4 PROTIPOVODNOVE OPATRENIA 0
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
. & ROZPOCET
11.5 OBECNE SLUZBY
276
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 276 276
Ciel Pomoc uchddzacom o zamestnanie ziskat’ pracovné navyky
Meratelny ukazovatel Pocet obanov vykonavajucich obecné sluzby
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 10 10 10
Skutona 8 7 7
Samn R S5 = ROZPOCET
11.6 AKTIVACNA CINNOST 0
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Pomoc uchadzaéom o zamestnanie ziskat’ pracovné navyky

Pocet ob&anov vykonavajucich aktivacnu €innost’

2018 2019
12 12
10 8

11.7 NAJOMNE RozPoCET
) 3071
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 2506 3072 3071
o ROZPOCET
12 BYVANIE 6 567
ZAMER Mesto s dostupnym byvanim pre vsetkych
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 6 077 6 568 6 567
g ROZPOCET
12.1 BYTOVY FOND MESTA
6 567
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 6 077 6 568 6 567
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Ciel
Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit opravu a udrzbu spravovaného majetku mesta

pocet spravovanych najomnych bytov

2018 2019 2020
15 15 15
15 15 15

pocet planovanych oprav

2018 2019 2020
2 2 2
4 4 4

Vykon spravy mestskych bytov - 15 bytovych jednotiek na ul. SNP 19 a 9. maja 15.

, = ROZPOCET
13 SOCIALNE SLUZBY
97 906
ZAMER Mesto, ktoré dba o najslabsich a najzranitelnejsich
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 74 354 101576 97 906
A ROZPOCET
13.1 KLUBY DOCHODCOV
4113
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 5300 4114 4113
Ciel Vytvorit podmienky pre kvalitne a atraktivne traveny ¢as seniorov
Meratel'ny ukazovatel' pocet ¢lenov v klube déchodcov
Obdobie 2018 2019 2020
Planovana 0 0 0
Skutona 0 0 0
V podprograme su rozpoctované naklady na elektricki energiu a posedenie s déchodcami - jubilantmi.
a = ROZPOCET
13.2 SOCIALNO PRAVNA OCHRANA 19 168
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ZODPOVEDNOST

oddelenie socialnych veci

schvaleny

upraveny

plnenie

Rozpocet (v EUR)

13123

19 194

19 168

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel'ny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

V podprograme su rozpoctované vydavky na pridavky na deti. Mesto pIni funkciu osobitného prijemcu pre vyplatenie rodinnych
pridavkov na dieta Rodi€om sa odnima pridavok na dieta ak si neplni povinnu Skolski dochadzku a osobitnym prijemcom sa stava
mesto. Mesto za G&elom dosiahnutia urgitej efektivity spolupracuje s Uradom prace, soc. veci a rodiny, spolupracuje so kolou.
Rodi¢om je pridavok poskytnuty vo forme poukazky na nakup potravin, aby sa pInil efekt poskytovania pridavku na dieta.

V podprograme je rozpoCtovany prispevok na stravovanie Ziakov v hmotnej nidzi. Prispevok na uhradu stravy pre Ziakov v hmotne;j

Zabezpecit podporu vzdeldavania deti z rodin v hmotnej nudzi

celkovy pocet poberatelov dotacie za rok

2018 2019 2020
200 250 250
463 127 139

Zabezpecit pomoc déchodcom odkazanym osudom

pocet déchodcov umiestnenych v dennom stacionari

2018 2019 2020
6 6 6
8 0 1

pocet déchodcov umiestnenych v zariadeni pre seniorov

2018 2019 2020
4 4 4
2 5 4

pocet déchodcov umiestnenych v Specializovanom zariadeni

2018 2019 2020
2 2 2
1 1 0

zabezpecit socialnu posudkovl €innost’

2018 2019 2020
10 10 10
14 17 11

nudzi je kryty Uradom prace, socialnych veci a rodiny.
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V podprograme su zahrnuté finanéné prostriedky, ktoré su vydavkami bezného rozpoCtu mesta a vykryvaju rezijné vydavky na plat,

ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni na socialneho pracovnika s polovicnym tvazkom.

. > ROZPOCET
13.3 OPATROVATELSKA SLUZBA
74 625
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 55871 78 268 74 625

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tkonov a kontakt so spolo¢enskym prostredim a

zdravotne handicapovanych ob¢anov

sucet Uvazkov opatrovanych

2018 2019
4 4
8,5 8,5

2020

8,5

V podprograme su rozpo¢tované naklady na mzdy a odvody pre 3 zamestnancov opatrovatelskej sluzby a prevadzkové naklady na tuto
¢innost. Opatrovatel'ska sluzba sa v naSom meste realizuje v ramci zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a VZN ¢&. 4/2013 o
poskytovani socialnych sluzieb, o spdsobe a vy$ke Uhrad za socidlne sluzby prostrednictvom opatrovateliek mesta. Opatrovatelky su v
pracovnom pomere s mestom Spisské Vlachy. Klienti, ktorym je opatrovatelska sluzba zabezpefovana hradia mestu uhradu za

vykonané ukony v prislusnom mesiaci podla platného VZN mesta. Opatrovatelska sluzba sa ob&anom poskytuje na zaklade ich
podanej ziadosti s odporu¢enim svojho oSetrujuceho lekara.

o ROZPOCET
13.5 DOMOV DOCHODCOV 0
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 60 0 0
. ROZPOCET
14 ADMINISTRATIVA 341 987
ZAMER Optimalny a funkény chod samospravy mesta
ZODPOVEDNOST prednosta tradu
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 313715 343 612 341987
14.1 VNUTORNA SPRAVA RozPOCET
) 341 987
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ZODPOVEDNOST

primator mesta

schvaleny

upraveny

plnenie

Rozpocet (v EUR)

313715

343612

341 987

Ciel

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratelny ukazovatel'

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecit presnu evidenciu finanénych transakcii mesta

pocet zaevidovanych faktur za rok

2018 2019
330 360
494 763

pocet pokladni¢nych operacii za rok

2018 2019
3000 2900
3112 3320

2020

360

889

2020

2900

2706

Zabezpecit' plnenie prijmovej ¢asti schvaleného rozpoctu mesta

pocet vystavenych vymerov miestnych dani a poplatkov za rok

2018 2019
3300 3000
2820 2891

percento uhradenych dani z predpisov za rok

2018 2019
90 90
95 95

2020

3000

2891

2020

90

96

Podprogram predstavuju €innosti komplexnej administrativnej agendy mestského uradu:
- mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni,
- tovary a sluzby (energie, voda, poStové a telefénne poplatky, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, stravovanie, socialny

fond a pod.),
- . , ROZPOCET
15 SPLACANIE ISTIN A UVEROV
258 314
ZAMER Optimalny a funkény chod samospravy mesta
ZODPOVEDNOST prednosta tradu
schvaleny upraveny plnenie
Rozpocet (v EUR) 108 560 258 316 258 314
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15.1 SPLACANIE ISTIN

ROZPOCET

258 314

ZODPOVEDNOST primator mesta
schvaleny upraveny plnenie
Rozpoéet (v EUR) 108 560 258 316 258 314
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